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Under arbetet med Forums verksamhetsplan för 2010 var ett delsyfte att bättre sammanfoga 

Forum och Volontärbyråns verksamhetsplaner för att bättre visa sambanden och relationen 

mellan verksamheterna. Som resultat identifierades följande förslag på begreppsjusteringar att 

föreslå representantskapet 2010: 

 

 Vision och mission. Beteckningarna mission och vision föreslås byta plats. Vision 

definieras då som det samhälle Forum vill vara medskapare till och mission definieras 

som Forums uppdrag. Beskrivningen av respektive begrepp är oförändrade. 

  Volontärbyrån har fortsättningsvis en egen mission och verksamhetsidé som är kopplade 

till och underställda Forums motsvarande begrepp, ingen av dess föreslås förändras. 

 Verksamhetsidé. Forums verksamhetsidé ska beskriva Forums verksamhetsområden 

samt ta hänsyn till de godkända inriktningsmålen 2009-2012. För att bättre beskriva 

Forums verksamhetsidé föreslås följande tillägg: 

o Opinionsbildning får tillägg av politisk påverkan 

o Kunskapsutbyte är oförändrat 

o Verksamhetsutveckling får tillägg av verksamhetsstöd 

 Genomgående i verksamhetsplanen byts begreppet ideella organisationer ut till idéburna 

organisationer för att vara konsekvent med de begrepp som används i överenskommelsen. 
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Verksamhetsinriktning 2009-2012 

Vision 2009-2012 (tidigare benämnd mission) 

Ett samhälle med en generell välfärd och ett starkt ideellt engagemang 
där alla kan växa och känna tillit.  
 

Mission 2009-2012 (tidigare benämnd vision) 
Vi är en samlande röst och en ledande aktör för det svenska frivilliga 
sociala arbetet. 
 

Volontärbyråns mission (Fanns ej med tidigare) 

Volontärbyrån är den ledande volontärförmedlingen och expert på 

volontärengagemanget i Sverige.   

 

Verksamhetsidé 2009-2012 (Politisk påverkan och verksamhetsstöd är tillagt) 

Vi är en intresseorganisation för socialt inriktade idéburna organisationer i Sverige. Genom 

politisk påverkan, opinionsbildning, kunskapsutbyte, verksamhetsutveckling och 

verksamhetsstöd förbättrar vi förutsättningarna för idéburna organisationer och det ideella 

engagemanget.  

 

Volontärbyråns verksamhetsidé: Volontärbyrån förmedlar kontakt mellan volontärer och 

frivilligorganisationer i Sverige och samlar och delar kunskap om volontärengagemang. 

(fanns ej med tidigare) 

      

Inriktningsmål 2009-2012 
För den kommande perioden 2009-2012 ställer vi upp följande inriktningsmål: 

Att under perioden 2009- 2012 verka för att överenskommelsen mellan staten och sektorn 

implementeras på både nationell och regional/lokal nivå. 

Arbetet inom ramen för överenskommelsen är inte slut. Det är nu överenskommelsen skall 

användas som ett aktivt verktyg för utveckling av förutsättningarna för att bedriva verksamhet 

inom idéburna organisationer. Forum har ambitionen att ha en central roll i de eventuella 

organ som inrättas för att följa upp överenskommelsen. 

 

För att stödja de regionala och lokala processerna om ”Spelregler” kommer Forum att verka 

för idéutbyten och utbildning för de organisationer, regioner, landsting eller kommuner som 

vill utveckla lokala överenskommelser. I samverkan med SKL och andra aktörer skall Forum 

bidra till att det finns lättillgängliga exempelsamlingar på överenskommelser, tips och idéer 
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för hur processen kan göras och vårdas, modellstadgar för ideella utvecklingscentra .Forum 

kommer också erbjuda utbildningspaket och processledning, på uppdrag och mot ersättning. 

Att verka för en mer enad idéburen sektor 

Genom den plattform för samverkan inom ideella sektorn (ISIP) som vuxit fram sedan hösten 

2006 och som har fått ökad aktualitet genom processen med överenskommelsen mellan staten 

och sektorn, fortsätter Forum verka för att öka förmågan att agera samfällt i gemensamma 

frågor. Förtroendet som krävs mellan de olika organisationer som ingår har efter hand ökat. 

Det gör att fler och fler känner sig säkra på att bli respekterade för just sin särart och att man 

trots de skillnader som finns, kan gå samman om det som förenar. ISIP omfattar hela ideella 

sektorn. Inom det här målet ligger också ambitionen att söka allianser med såväl nationella 

som regionala partners för att öka kompetens och genomslag i de aktuella frågorna som 

Forum driver. 

 

Att verka för en nära dialog med medlemsorganisationerna 

Under perioden systematiskt fördjupa kommunikationen med medlemsorganisationerna för att 

få förslag och information om sådant som Forum ska arbeta med. 

Att verka för framtagandet av en nationell stödstruktur för det frivilliga arbetet 

Genom en nära dialog med medlemsorganisationerna och andra aktörer inom det frivilliga 

arbetet avser vi att identifiera vilka behov av stödstrukturer som finns. Under perioden 2009 – 

20012 avser vi också att konkretisera och att verkställa åtgärder för att tillgodose de 

identifierade behoven. 

 

Att verka för en proaktiv opinionsbildning 

För att kunna ge stöd till Forums medlemsorganisationer i opinionsbildningsarbetet kommer 

vi under perioden att utveckla Forums omvärldsbevakning. Idéburna organisationer behöver, 

med så lite insatta resurser som möjligt, effektivt kunna finnas med som opinionsbildare på 

alla nivåer. Konkret betyder det att vi kommer att utveckla vårt nyhetsbrev och vår hemsida. 

Vi har också för avsikt att ta fram stödmaterial kring politisk påverkan. Kontinuerligt kommer 

Forum att följa nya tekniker inom information och kommunikation. Vi kommer att verka för 

att det tillsammans med andra aktörer byggs upp en portal för den idéburna sektorn.  

En central funktion i stödet kring opinionsbildning är Forums närvaro i Bryssel. Vi kommer 

under 2009- 2012 att fördjupa och utveckla vår bevakning i Bryssel. 

 

Att verka för mer likartade villkor för hela idéburna sektorn. 

Villkoren för idéburna organisationer inom den idéburna sektorn ser olika ut. De kan handla 

om möjlighet till finansiering, skatteregler m.m. Forum kommer under perioden 2009 – 2012 

att kartlägga skillnaderna verka för att omotiverade skillnader i villkoren för olika delar av 

sektorn undanröjs. 

 

 

 

 

 

 


